Todas as despesas relacionadas com a reversão da área ao Patrimônio
Municipal correrão por conta exclusiva do Município de Varginha, através de dotação orçamentá-
ria própria.
Art. 3° As áreas de terrenos de que trata o artigo 1° desta Lei estão abaixo descritas:
I - área de terreno de aproximadamente 17.288,25m² (dezessete mil, duzentos e oitenta e oito
metros quadrados e vinte e cinco centímetros quadrados), localizada na Rua Professora Ângela
dos Santos Amâncio – Padre Vitor – Varginha/MG, inscrição municipal nº 19-003-2850-000
devidamente registrada no Livro 2, matrícula nº 57.871 do Serviço Registral Imobiliário desta
Comarca, avaliada em R$ 1.475.120,32 (hum milhão, quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e
vinte reais e trinta e dois centavos);
II - área de terreno de aproximadamente 6.523,55 m² (seis mil, quinhentos e vinte e três metros
quadrados e cinquenta e cinco centímetros quadrados), localizada na Avenida Celina Ferreira
Ottoni, nº 5.105 – Padre Vitor – Varginha/MG, inscrição municipal nº 19-003-2700-000, devidamen-
te registrada no Livro 2, matrícula nº 55.500 do Serviço Registral Imobiliário desta Comarca,
avaliada em R$ 803.277,40 (oitocentos e três mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta
centavos);
III - área de terreno de aproximadamente 2.003,39 m² (dois mil e três metros quadrados e trinta e
nove centímetros quadrados), localizada na Rua Professora Ângela dos Santos Amâncio –
Padre Vitor – Varginha/MG, inscrição municipal    nº 19-003-2740-000, devidamente registrada
no Livro 2, matrícula   nº 55.501 do Serviço Registral Imobiliário desta Comarca, avaliada em R$
289.550,23 (duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e três centavos).
Parágrafo único. A(s) escritura(s) pública(s) de reversão será(ão) lavrada(s) no prazo de até
90 (noventa) dias, a contar da data da presente Lei e seu(s) registro(s) junto ao Serviço
Registral Imobiliário, no prazo de 30 (trinta) dias, podendo o prazo, com as devidas justificativas,

[...]

I – investir no Município de Varginha o valor global mínimo de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de
reais), para a implantação da sua unidade no Município;
II – apresentar, no mínimo, um faturamento bruto anual, contados a partir do início de suas
atividades, as quais se darão após a conclusão das obras de sua unidade, da seguinte forma:
a) R$ 2.750.000,00 (dois milhões e setecentos e cinquenta mil reais), no primeiro ano de ativida-
de;
b) R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), no segundo ano de atividade;
c) R$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinquenta mil reais), no terceiro ano de atividade;
d) R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), no quarto ano de atividade;
e) R$ 3.750.000,00 (três milhões e setecentos e cinquenta mil reais), no quinto ano de atividade;
f) R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), no sexto ano de atividade;
g) R$ 4.250.000,00 (quatro milhões e duzentos e cinquenta mil reais), no sétimo ano de atividade;
h) R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), no oitavo ano de atividade;
i) R$ 4.750.000,00 (quatro milhões e setecentos e cinquenta mil reais), no nono ano de atividade;
j) R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), no décimo ano de atividade.
III – gerar, a partir do início de suas atividades, uma empregabilidade mínima de:
a) 15 (quinze) empregos diretos e 30 (trinta) empregos indiretos, no primeiro ano de atividade;